2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12.03.2025г.

                     № 118
рп. Климово

	О внесении изменений в приложение №1 к постановлению администрации Климовского района      от 30.08.2024. №426 «О создании координационного Молодёжного совета Климовского муниципального района»

На основании Федерального закона от 30.12.2020 № 489-ФЗ "О молодежной политике в Российской Федерации, Закона Брянской области от 29.10.2021 № 83-З "О регулировании отдельных отношений в сфере реализации молодежной политики на территории Брянской области",  Закона Брянской области от 21.12.2023 № 101-З "О внесении изменений в Закон Брянской области "О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений в Брянской области" и Закон Брянской области "О регулировании отдельных отношений в сфере реализации молодежной политики на территории Брянской области", в целях реализации молодёжной политики на территории Климовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение №1к постановлению администрации Климовского района      от 30.08.2024. №426 «О создании координационного Молодёжного совета Климовского муниципального района» следующие изменения :

1.1. В подпункте 1.6. слова «В состав Молодёжного совета могут входить жители района не более 12 человек до 35 лет включительно.» заменить на слова «В состав Молодёжного совета могут входить жители района не менее 12 человек до 35 лет включительно.»
1.2. В подпункте 1.7. к словам «Последующая замена (ротация) членов Молодёжного совета осуществляется в соответствии с предложениями главы администрации Климовского района» добавить слова «или председателя координационного Молодёжного совета.»
1.3. В подпункте 6.10. слова «Председатель Молодёжного совета  может быть избран в соответствии с уставом Молодёжного совета.» заменить на слова «Председатель Молодёжного совета  назначается главой администрации Климовского района.»
1.4. В пункт 1 добавить подпункт «1.9. Изменение и утверждение состава координационного Молодёжного совета Климовского района происходит  решением собрания его членов или в соответствии с подпунктом 1.7. предложением главы администрации Климовского района или председателя Молодёжного совета.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Климовского района Ткача Д.Н.

	Глава администрации района

	А.С. Исаев